
        ID 8761115 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2 “Alba – Bra” 

 

O G G E T T O :  
FORNITURA E CONSEGNA DI PRODOTTI PER NUTRIZIONE ENTERALE DOMICILIARE 
(NED) E NUTRIZIONE PARENTERALE DOMICILIARE (NPD) PER INSUFFICIENZA 
INTESTINALE CRONICA BENIGNA, IN LOTTI SEPARATI - OCCORRENTI AI PAZIENTI 
DELL’ASL CN2 ALBA-BRA CON ASSISTENZA DOMICILIARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI 
SENSI DELL’AT. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS 36/2023 E DEL REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE ALLE 
SOGLIE DI RILEVANZA COMUNITARIA PER INCREMENTO FABBISOGNI LOTTO 1/NED – 
SINO AL 31/12/2025 – DITTA ABBOTT SRL – CIG B867EFCA83 SINTEL 207567694 
 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .   

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 7 gennaio 2025 

Premesso che con Determinazione n. 1138 del 11/07/2025 ID 8591117, questa ASL affidava il 
contratto per la fornitura e consegna di prodotti per nutrizione enterale domiciliare e nutrizione 
parenterale domiciliare per insufficienza intestinale benigna, in lotti separati, occorrenti ai pazienti 
dell’ASL CN2 con assistenza domiciliare, nelle more di aggiudicazione della gara di SCR Piemonte 
e sino al 31/12/2025; 

Considerato che, con nota mail del 18/09/2025 (agli atti del servizio), la Dott.ssa Valeria 
Recalenda, Responsabile del Servizio Farmaceutico Territoriale dell’ASL CN2 Alba-Bra, 
comunicava le necessità di integrare il budget relativo al lotto 1/NED, nel quale sono ricompresi i 
prodotti forniti dalla ditta Abbott srl, con un importo pari ad € 7.300,00 (IVA esclusa), sino a 
scadenza della suddetta gara e nella medesima comunicava che tale importo trova disponibilità 
nell’impegno di spesa assunto con la determinazione n. 1138 del 11/07/2025 ID 8591117;  

Attesa, pertanto la necessità di garantire la continuità della fornitura, si è ritenuto opportuno 
pubblicare la trattativa diretta, sulla piattaforma certificata SINTEL ID 207567694, invitando la ditta 
Abbott srl con sede i Viale Ribotta, 9 – 00144 ROMA C.F/P.IVA 00076670595 a presentare offerta 
alle medesime condizioni economiche, al fine di acquisire nuovo cig per un importo pari ad € 
7.300,00 (IVA esclusa) sino al 31/12/2025; 

Preso atto che, entro i termini stabiliti, la Ditta invitata ha confermato le condizioni economiche 
attuali come richiesto; 

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del contratto per la fornitura e consegna di prodotti 
per nutrizione enterale domiciliare e nutrizione parenterale domiciliare per insufficienza intestinale 
benigna, in lotti separati, occorrenti ai pazienti dell’ASL CN2 con assistenza domiciliare – 
integrazione fabbisogni lotto 1/NED, alla suddetta Ditta, alle medesime condizioni economiche in 
essere, per un importo complessivo presunto pari ad € 7.300,00 (IVA esclusa) e sino al 
31/12/2025; 

Ritenuto, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al presente 
provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui all’oggetto; 

Attestato che il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti né effetti prospettici 
sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della ASL e che quindi non derivano oneri od 
esborsi presenti e futuri né perdite patrimoniali presenti o future per la ASL; 

Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento e attestandone, con la sottoscrizione, la 
legittimità nonché la regolarità amministrativa formale e sostanziale; 

DETERMINAZIONE - 1504-30/09/2025



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2 “Alba – Bra” 
 

 

 

 

D E T E R M I N A  

− di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 
del D.Lgs 36/2023, all’affidamento del contratto per la fornitura e consegna di prodotti per 
nutrizione enterale domiciliare e nutrizione parenterale domiciliare per insufficienza intestinale 
benigna, in lotti separati, occorrenti ai pazienti dell’ASL CN2 con assistenza domiciliare – 
integrazione fabbisogni lotto 1/NED, alla Ditta ABBOTT SRL con sede in Viale Ribotta, 9 – 
00144 ROMA P.IVA 00076670595, con decorrenza dalla data del presente provvedimento sino 
al 31/12/2025 e per un importo pari ad € 8.030,00 (IVA inclusa); 

− di dare atto che per il suddetto importo è disponibile l’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 1138 del 11/07/2025 ID 8591117;  

− di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti né effetti 
prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale dell’ASL come in premessa; 

−  di dare atto che il R.U.P, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, è la Dott.ssa Maria RAITERI, 
Direttore f.f della SC Logistica, Patrimonio, Servizi ed Acquisti;  

− di individuare la Dott.ssa Valeria RECALENDA, Responsabile del Servizio Farmaceutico 
Territoriale, quale direttore esecutivo del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 114 del 
D. Lgs 36/2023; 

− di trasmettere la presente Determinazione ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.C. Bilancio e Contabilità 

Servizio Farmaceutico Territoriale 

− di dichiarare la presente Determinazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 1992, n. 31 e s.m.i. in quanto questa ASL ha 
necessità di garantire la fornitura in oggetto; 

− di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale 
all’indirizzo www.aslcn2.it sezione “amministrazione trasparente”; 

 

Letto, approvato e sottoscritto:  

IL DIRETTORE F.F S.C LOGISTICA, 
PATRIMONIO, SERVIZI ED ACQUISTI 

Maria RAITERI 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 
 
 
 
 
 
 
Archivio: I.5.04.01|2021|1242 
Cod. Delega: II.I.5-I/2 
 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2 “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


